令和２年５月７日

保護者の皆様
                                                   台東区立東泉小学校

ＰＴＡ会長  河村  昭俊

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のためこの様な状況となり、保護者の皆様のご心労お察しい

たします。

 本年度のＰＴＡ活動は中止や延期、また規模を縮小するなど、児童と保護者の皆様の安全を第一に

考慮し対応していきたいと思います。どうぞご理解いただきますようよろしくお願いします。

 東泉小学校ＰＴＡでは昨年度より印刷物の減量化を目指しています。またこの様な状況も考慮し、

ＰＴＡからのお知らせは内容により、お手紙での配布またはＷＥＢ上への掲載とその旨のメール配信

（ツイタもん）を活用していきます。また、ＰＴＡ総会の出欠、各種ＰＴＡ行事への参加申込みやアンケー

トなどの提出につきましても、内容により、お手紙またはメール配信（ツイタもんにて回答ＵＲＬを添付）

を通じてＷＥＢ上での回答回収を活用していきます。行事への児童参加申込みなどもツイタもんで配

信する場合がありますので必ず目を通してください。ご協力をよろしくお願いします。

※パソコンやタブレットからのアクセス・回答も可能です。ＷＥＢへのアクセスができない、または回答

入力ができないなどの理由で、すべてお手紙での受け取りを希望する場合は、担任の先生までお申

し出ください。

※ツイタもんへの登録メールアドレスが変更になった場合（携帯電話の機種変更時など）は、必ずメ

ールアドレスの再登録を行ってください。

 皆様のご理解、ご協力をどうぞよろしくお願いします。

重要！ ＰＴＡからのお知らせについて（ＷＥＢ活用）